26MS0137-01-2024-000232-36
№ 5- /1/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2024 года                                                                                         с. Летняя Ставка

         Мировой судья судебного участка № 1 Туркменского района Ставропольского края Головченко Н.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 по адресу: Ставропольский край, Туркменский район, с. Летняя Ставка, ул. Советская, дом 124 «А», дело об административном правонарушении в отношении Аносова, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
установил:

07 февраля 2024 года в 17 часов 15 минут Аносов А.А., находясь в ГБУЗ СК « », расположенном по адресу: Ставропольский край, Туркменский район, с., ул., д. , отказался от прохождения медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения, в отношении которого имелись достаточные основания полагать, что он употребил наркотическое средство без назначения врача. Таким образом, в действиях Аносова А.А. усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
В судебном заседании Аносов А.А. вину в совершении административного правонарушения, признал.
Факт административного правонарушения и вина Аносова А.А. в его совершении, подтверждаются совокупностью доказательств, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывает, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 26 АВ № 0547354 от 07 февраля 2024 года;
- протоколом о направлении Аносова А.А. на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 07 февраля 2024 года;
- рапортом полицейского ОППСП Отдела МВД России «Туркменский» Ш. от 07 февраля 2024 года;
- рапортом стажера по должности полицейского ОППСП Отдела МВД России «Туркменский» О. от 07 февраля 2024 года;
- рапортом полицейского ОППСП Отдела МВД России «Туркменский» К. от 07 февраля 2024 года;
- копией паспорта Аносова А.А.;
- сводкой правонарушений на лицо;
  - протоколом АА № 0127869 об административном задержании от 07 февраля 2024 года.
	Таким образом, в действиях Аносова А.А. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях – невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
	Обстоятельств, смягчающих административную ответственность Аносову А.А., в соответствии со ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не имеется.
	Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Аносову А.А., предусмотренных ч. 1 ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не установлено.
	При назначении наказания судья учитывает характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, и считает назначить Аносову А.А. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в минимальном размере.
	На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 6.9, ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Аносова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Штраф должен быть уплачен: наименование получателя платежа УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, наименование банка: отделение Ставрополь Банка России /УФК по Ставропольскому краю г.Ставрополь, БИК 010702101, казначейский счет 03100643000000012100, Единый казначейский счет 40102810345370000013, ОКТМО 07556000, КБК 008 1 16 01063 01 0009 140, УИН 0355703701375000502406140, наименование платежа: ШТРАФ.
Разъяснить Аносову А.А., что в силу ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно в течение 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.
Постановление может быть обжаловано в Туркменский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья						                               Н.Н. Головченко
Согласовано